
UCHWAŁA NR XIV/168/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz. 713,) i art 6j ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i art 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. , 
poz. 1579, Dz. U. z 2020 r., poz. 150, Dz. U. z 2020 r. , poz. 284, Dz. U. z 2020 r., poz. 875) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dzierzgoń powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1.      Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 18,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
36,00 zł miesięcznie. 

3. Właścicielowi nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostującym 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku przysługuje zwolnienie z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,00 zł od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr VII/66/2019 z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie 
określenie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 2977). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

Id: 1C4181F7-E6CA-4EAD-80E4-3C13ECFE8210. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowa uchwała musi być przyjęta w związku obowiązkiem dostosowania prawa miejscowego do
przepisów obowiązujących w znowelizowanej Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 poz. 2010 ze zmianami).

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 1C4181F7-E6CA-4EAD-80E4-3C13ECFE8210. Podpisany Strona 1


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




